

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการการพัฒนาด้านกายภาพและด้านกระบวนการทางสังคมอย่างเชื่อมโยงและต่อเนื่อง

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการจ้างที่ปรึกษา ศึกษาวิเคราะห์และความหลากหลายของปลาและสัตว์ไม่มีกระดูกสันหลังขนาดใหญ่ คลองท่าโหลน คลองท่าเลา และคลองตม	กองวิชาการฯ งานวิจัยฯ	300,000			120,000	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาวิจัย ศึกษาวิเคราะห์และความหลากหลายของปลาและสัตว์ไม่มีกระดูกสันหลังขนาดใหญ่ คลองท่าโหลน คลองท่าเลา และคลองตม ณ คลองตม คลองท่าโหลน และคลองท่าเลา ผลการดำเนินงาน 1. กำหนดขอบเขตและราคากลางจ้างที่ปรึกษา (11 ต.ค.60) 2. ประชุมคณะกรรมการ ฯ กำหนดขอบเขต ฯ (11 ต.ค.60) 3. สรรหาที่ปรึกษา โดยจ้างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช เป็นที่ปรึกษา ตามสัญญาจ้างเลขที่ 330/2561ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งขณะนั้นมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช กำลังดำเนินการตามขอบเขตงานที่เทศบาลเมือง ทุ่งสงกำหนด โดยดำเนินการเป็นระยะเวลา 300 วัน โดยแบ่งออกเป็นงวดงาน จำนวน 3 งวด - ขณะนี้ที่ปรึกษาฯ ได้ดำเนินการส่งงานงวดที่ 1 เสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 บทที่ 1 คำโครงการศึกษา บทที่ 2 แนวคิดทฤษฎี บทที่ 3 นำเสนอผลการสำรวจชนิดปลาและสัตว์ไม่มีกระดูกสันหลังขนาดใหญ่	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการการพัฒนาด้านกายภาพและด้านกระบวนการทางสังคมอย่างเชื่อมโยงและต่อเนื่อง

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
2	โครงการจ้างที่ปรึกษาศึกษานิเวศวิทยาและความหลากหลายของสาหร่ายน้ำจืดขนาดใหญ่ในคลองท่าแพ คลองตม คลองท่าโหลนและ คลองท่าเลา	กองวิชาการฯ งานวิจัยฯ	240,000			96,000	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาวิจัย ศึกษาวิเคราะห์นิเวศวิทยาและความหลากหลายของสาหร่ายขนาดใหญ่ในคลองท่าแพ คลองตม คลองท่าโหลน และคลองท่าเลา ผลการดำเนินงาน 1.กำหนดขอบเขตและราคากลางจ้างที่ปรึกษา (11 ต.ค.60) 2.ประชุมคณะกรรมการ ฯ กำหนดขอบเขต ฯ (11 ต.ค.60) 3.สรรหาที่ปรึกษา โดยจ้างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช เป็นที่ปรึกษา ตามสัญญาจ้างเลขที่ 331/2561ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งขณะนั้นมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช กำลังดำเนินการตามขอบเขตงานที่เทศบาลเมือง ทุ่งสง กำหนด โดยแบ่งออกเป็นงวดงาน จำนวน 3 งวด - ขณะนี้ที่ปรึกษาฯ ได้ดำเนินการส่งงานงวดที่ 1 เสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 ประกอบด้วย บทที่ 1 เค้าโครงการศึกษา บทที่ 2 แนวคิดทฤษฎี บทที่ 3 นำเสนอผลการสำรวจชนิดและการแพร่กระจายของสาหร่ายน้ำจืดขนาดใหญ่	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการการพัฒนาด้านกายภาพและด้านกระบวนการทางสังคมอย่างเชื่อมโยงและต่อเนื่อง

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
3	โครงการจ้างที่ปรึกษาการสำรวจและประเมินศักยภาพของไม่ยั่นต้นและพื้นริมคลอง	กองวิชาการฯ งานวิจัยฯ	362,200			144,800	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาการสำรวจและประเมินศักยภาพของไม่ยั่นต้นและพืชพรรณริมคลองในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ริมคลองในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ผลการดำเนินงาน 1. กำหนดขอบเขตและราคากลางจ้างที่ปรึกษา (11 ต.ค.60) 2. ประชุมคณะกรรมการ ฯ กำหนดขอบเขต ฯ (11 ต.ค.60) 3.สรรหาที่ปรึกษา โดยจ้างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช เป็นที่ปรึกษา ตามสัญญาจ้างเลขที่ 329/2561 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2561 ซึ่งขณะนั้นมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช กำลังดำเนินการตามขอบเขตงานที่เทศบาลเมือง ทุ่งสงกำหนด โดยแบ่งเป็นงวดงาน จำนวน 3 งวด - ขณะนี้ที่ปรึกษาฯ ได้ดำเนินการส่งงานงวดที่ 1 เสร็จเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2561 ประกอบด้วย บทที่ 1 เค้าโครงการศึกษา บทที่ 2 แนวคิดทฤษฎี บทที่ 3 นำเสนอผลการสำรวจและประเมินไม่ยั่นต้นริมคลอง	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการการพัฒนาด้านกายภาพและด้านกระบวนการทางสังคมอย่างเชื่อมโยงและต่อเนื่อง

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
4	โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมป้องกันแก้ไขปัญหอุทกภัยแบบบูรณาการ	กองสาธารณสุขฯ/ กองช่าง (งบเทศบาล)	2,500,000			2,000,000	- จัดกิจกรรมเพื่อบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม , ป้องกัน , แก้ไขปัญหอุทกภัยแบบบูรณาการ วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันน้ำท่วมภายในเขตเทศบาล ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการลอกท่อทางระบายน้ำตลาดใน ซอย 1 ความยาว 240 เมตร และ ตลาดในซอย 2 และซอยเชื่อม ความยาว 600 เมตร เบะถนนประสานมิตร ซอย 1 ความยาว 160 เมตร 2. ขุดลอกเก็บวัสดุสิ่งปฏิกูลภายในท่อ ,วางระบายน้ำสาธารณะฯ ถนนรถไฟแล ถนนรถไฟ 1 ความยาว 800 เมตร 3. ขุดลอกเก็บวัสดุสิ่งปฏิกูลภายในท่อ ,วางระบายน้ำสาธารณะฯถนนยุทธ ซอย 10,12 ความยาว 2,000 เมตร 4. ขุดลอกทางระบายน้ำและจุดรับน้ำทิ้งสาธารณะฯ(จุดเสี่ยง) คลองท่าโหล่น จากทางเข้าหมู่บ้านเอกราชผ่านหมู่บ้านพัฒนาและถนนพัฒนาการถึงรางรถไฟ สายกันตัง ความยาว 1,200 เมตร	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	1.1 กิจกรรมดูแลบำรุงรักษาปรับปรุงภูมิทัศน์ ลำเหมือง ลำคลอง คูท่อระบายน้ำ ภายในเขตเทศบาล							

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 1 บูรณาการความร่วมมือทุกภาคส่วนอย่างมีคุณภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัยเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการการให้ยั่งยืนโดยบูรณาการ การพัฒนาด้านกายภาพและ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลัง โอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุ ขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการจัดทำผังและแผนชุมชนแบบมีส่วนร่วม	กอง สวัสดิการ ฯ	50,000				- ดำเนินการจัดทำแผนชุมชนร่วมกับโครงการประชุมประชาคม ชุมชน ซึ่งมีวัตถุประสงค์ในการดำเนินงานเหมือนกัน จึง ดำเนินการใช้งบประมาณเดียวกัน	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคมน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ปกป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 3 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานโครงข่ายถนน ระบบระบายน้ำ ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ ให้เพียงพอ และปรับปรุงบำรุงรักษาอาคารสถานที่สาธารณะ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯได้
1	โครงการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ	กองช่าง	5,789,900	116,200	5,906,100	2,305,869	- ดำเนินการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ดังนี้	ดำเนินการแล้ว
	1.1 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.(ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อพักและพื้นทาง คสล.ซอยอุทิศเทศบาลแยกถนนคิลปนูสรณ์	กองช่าง	167,200			164,228	- ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.(ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อพักและพื้นทาง คสล.ซอยอุทิศเทศบาลแยกถนนคิลปนูสรณ์ ผลการดำเนินงาน 1. ระบายน้ำท่วมขังได้อย่างมีประสิทธิภาพ 2. นางเสาวนีย์ สุวรรณเดช อุทิศที่ดินเพื่อก่อสร้างทางระบายน้ำ ดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินให้เทศบาลเมืองทุ่งสงเป็นที่เรียบร้อยแล้ว	ดำเนินการแล้ว
	1.2 ก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี)พร้อมบ่อพักถนน ยุทธศาสตร์ ซอย 21	กองช่าง	2,166,700			1,540,000	- ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี)พร้อมบ่อพักถนนยุทธศาสตร์ ซอย 21 ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการก่อสร้างไปแล้ว 38 % 2. วางท่อระบายน้ำเนื่องจากไม่มีระบบระบายน้ำ เพื่อแก้ไขปัญหา น้ำท่วมขัง	อยู่ระหว่างดำเนินการ ก่อนนี้ผูกพันงบประมาณปี 2562 จำนวน 3,000,000 บาท
	1.3 ก่อสร้างถนน คสล. และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนบ้านในหวัง ซอย 2	กองช่าง	1,097,100			890,000	- ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนบ้านในหวัง ซอย 2 ระหว่าง 1เมษายน - 30 กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการก่อสร้างไปแล้ว 10 % ยังไม่ได้เบิกจ่าย	อยู่ระหว่างดำเนินการ ก่อนนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายเกินกว่าหนึ่งปีงบประมาณ (พ.ศ. 2562) จำนวน 1,000,000 บาท

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	1.4 ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำถนนยุทธศาสตร์	กองช่าง	163,500	116,200	279,700	265,000	- ดำเนินการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำถนนยุทธศาสตร์ วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำแก้ไขปัญหาและป้องกันน้ำท่วมขัง ผลการดำเนินงาน 1. สามารถระบายน้ำแก้ไขปัญหาและป้องกันน้ำท่วมขังได้ 2. วางท่อระบายน้ำความยาว 20x20 เมตร	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	1.5 ก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล	กองช่าง	1,195,400				- ดำเนินการก่อสร้างลานคอนกรีตและระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำแก้ไขปัญหาและป้องกันน้ำท่วมขัง	อยู่ระหว่างดำเนินงาน
	1.6 ก่อสร้างลานคอนกรีตและระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล	กองช่าง	1,000,000			986,640.62	- ดำเนินการก่อสร้างลานคอนกรีตและระบบระบายน้ำภายในวัดชัยชุมพล วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำแก้ไขปัญหาและป้องกันน้ำท่วมขัง ผลการดำเนินงาน 1. สามารถระบายน้ำแก้ไขปัญหาและป้องกันน้ำท่วมขังได้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
2	โครงการก่อสร้างเขื่อน , เขื่อนกันน้ำและฝายกันน้ำ	กองช่าง	1,368,300	-	1,368,300	682,500	- ดำเนินการก่อสร้างเขื่อน , เขื่อนกันน้ำและฝายกันน้ำ ดังนี้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	2.1 ก่อสร้างทางเดิน และผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถนนลำโรง (โคกทราย ซอย 6)	กองช่าง	368,300			317,500	- ดำเนินการงานก่อสร้างทางเดินผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ ถนนลำโรง (โคกทราย ซอย 6) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันการกัดเซาะของน้ำป้องกันการพังทลายของผนังกันดิน ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างทางเดินผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ถนนลำโรง (โคกทราย ซอย 6) ระหว่างวันที่ 21 พฤศจิกายน 2560 - 4 มกราคม 2561	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	2.2 ก่อสร้างทางเดินและผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (ตั้งแต่ถนนยุทธศาสตร์ ซอย12 ไปทางทิศเหนือ)	กองช่าง	1,000,000			365,000	- ดำเนินการก่อสร้างทางเดินและผนังกันดิน คสล.ลำเหมืองสาธารณะประโยชน์ (ตั้งแต่ถนนยุทธศาสตร์ ซอย12 ไปทางทิศเหนือ) ระหว่างวันที่ 20 เมษายน - 18 กรกฎาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันน้ำกัดเซาะของน้ำป้องกันการพังทลายของผนังกันดิน ผลการดำเนินงาน 1. ป้องกันน้ำกัดเซาะของน้ำป้องกันการพังทลายของผนังกันดิน	ดำเนินการแล้วเสร็จ
3	โครงการก่อสร้างถนน/ถนนและท่อระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร	กองช่าง	11,271,700	1,559,000	12,830,700	9,548,169	- ดำเนินการก่อสร้างถนน/ถนนและท่อระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร ดังนี้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	3.1 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนท่าแพเหนือ (ต่อจากเดิม-สุดเขตเทศบาล)	กองช่าง	1,111,000			790,000	- ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนท่าแพเหนือ (ต่อจากเดิม-สุดเขตเทศบาล) ระหว่าง 1 เมษายน - 30 มิถุนายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ ผลการดำเนินงาน 1. เพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	3.2 ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนประชาอุทิศ ซอย 6 (ติดกับโรงเรียนเจริญวัย)	กองช่าง	1,350,400			1,012,600	- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนนประชาอุทิศ ซอย 6 (ติดกับโรงเรียนเจริญวัย) ระหว่าง 1 เมษายน - 15 สิงหาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.สำหรับใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา 2. เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก(ด้านบนเป็นรางวี) เพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ 3. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
							ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนเป็นรางวี) ถนน ประชาอุทิศ ซอย 6 (ติดกับโรงเรียนเจริญวัย) 2. ประชาชนได้ใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา 3. เพิ่มประสิทธิภาพพระบบการระบายน้ำ	
	3.3 ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำและ รางวี ถนนเสริมชาติ ซอย 3	กองช่าง	1,504,000				- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำและรางวี ถนนเสริมชาติ ซอย 3 ระหว่าง 1 เมษายน - 30 กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพพระบบการระบายน้ำ ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการก่อสร้างความก้าวหน้า 20 %	อยู่ระหว่างดำเนินงาน
	3.4 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่า แพเหนือ ซอย 8	กองช่าง	480,000			480,000	- ดำเนินการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพเหนือ ซอย 8 ระหว่าง 6 กุมภาพันธ์ - 7 มีนาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อปรับปรุงถนนให้ได้มาตรฐาน ผลการดำเนินงาน 1. ประชาชนได้ใช้เป็นเส้นทางสัญจรไปมา	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	3.5 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อม ท่อระบายน้ำ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักถนนท่าแพเหนือ (ภายในหมู่บ้านแม่ถาวร)	กองช่าง	362,700			337,300	- ดำเนินการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักถนนท่าแพเหนือ (ภายในหมู่บ้านแม่ถาวร) ระหว่าง 6 กุมภาพันธ์ -6 เมษายน 2561 ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร กว้างประมาณ 7.80 เมตร ความยาว 43.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 335.40 ตารางเมตร	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	3.6 ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ คสล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนพัฒนาการ ซอย 3	กองช่าง	1,112,000			954,269.49	- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ คสล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนพัฒนาการ ซอย 3 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวประมาณ 140.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร และก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.0.40 เมตร ด้านบนรางวี พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมทั้งสองข้างไม่น้อยกว่า 280.00เมตร ระหว่าง 1 เมษายน - 15 สิงหาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนน คสล.ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำ คสล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนพัฒนาการ ซอย 3 ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวประมาณ 140.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร และก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.0.40 เมตร ด้านบนรางวี พร้อมบ่อพัก ความยาวรวมทั้งสองข้างไม่น้อยกว่า 280.00เมตร	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	3.7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักถนนหมู่บ้านพัฒนา (หน้าศาลเจ้าข้าปอกง)	กองช่าง	624,000			624,000	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักถนนหมู่บ้านพัฒนา (หน้าศาลเจ้าข้าปอกง) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนทางเข้ามูลนิธิข้าปอกง พร้อมบ่อพัก ระหว่างวันที่ 7 มีนาคม 2561- 4 กรกฎาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับประชาชนใช้สัญจรไปมา 2. เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำป้องกันน้ำท่วมขัง ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักถนนหมู่บ้านพัฒนา (หน้าศาลเจ้าข้าปอกง) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ด้านบนรางวี) พร้อมบ่อพัก ถนนทางเข้ามูลนิธิข้าปอกง พร้อมบ่อพัก 2. ประชาชนใช้สัญจรไปมาและระบายน้ำป้องกันน้ำท่วมขัง	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	3.8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก, ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. (ด้านบนเป็นรางวี) พร้อมบ่อพักและสะพาน ค.ส.ล. ซอยร่วมใจ	กองช่าง	2,280,600			1,850,000	- ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก (ด้านบนรางวี) วัตถุประสงค์ 1.เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพระบบการระบายน้ำ ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการความก้าวหน้า 40 %	อยู่ระหว่างดำเนินงาน งบประมาณ 2561 งบประมาณ 2,280,600 บาท ก่อหนี้ผูกพัน 2562 งบประมาณ 0.000.000 บาท
	3.9 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 12	กองช่าง	1,853,000			1,220,000	- ดำเนินการก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 12 หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร กว้างเฉลี่ย 5.95 เมตร ความยาวประมาณ 589.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,510.00 เมตร วัตถุประสงค์ 1. เพื่อความสะดวกในการเส้นทางสัญจรไปมา ผลการดำเนินงาน 1. ประชาชนสะดวกในการสัญจรไป-มา	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	3.10 ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนน ท่าแพใต้ (จากทางรถไฟสายใต้-ทางหลวง หมายเลข 41)	กองช่าง	1,300,000	1,559,000	2,859,000	2,280,000	- ดำเนินการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพใต้ (จากทางรถไฟ สายใต้-ทางหลวงหมายเลข 41) ระหว่าง 7 กรกฎาคม - 4 ตุลาคม 2560 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อความสะดวกในการเส้นทางสัญจรไปมา ผลการดำเนินงาน 1. ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนท่าแพใต้ (จากทางรถไฟสายใต้-ทาง หลวงหมายเลข 41) 2. ประชาชนสะดวกในการสัญจรไป-มา	ดำเนินการแล้วเสร็จ เงินรางวัลปี 2559 งบประมาณ
	3.11 ก่อสร้างถนน คสล.และท่อระบายน้ำพร้อม บ่อพัก (ด้านบนรางวี) ถนนยุทธศาสตร์ ซอย 11	กองช่าง	594,000	-	-		-	ไม่ได้ดำเนินการ ยกเลิกเนื่องจากมีปัญหาพื้นที่ก่อสร้างกับ เอกชนเทศบาลไม่สามารถส่งมอบพื้นที่ ก่อสร้างให้กับผู้รับจ้างได้
4	โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุง อาคารสถานที่	กองช่าง	61,239,399	-	61,239,399	37,898,600	- ดำเนินการก่อสร้าง/ปรับปรุง อาคารสถานที่ ดังนี้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.1 ปรับปรุงพื้นที่สนามบาสเก็ตบอล ด้านข้าง โรงยิมส์เนเชียมเทศบาลเมืองทุ่งสง	กองช่าง	445,000			445,000	- ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่สนามบาสเก็ตบอล ด้านข้างโรงยิมส์เนเชียมเทศบาล เมืองทุ่งสง ระหว่าง 14 พฤศจิกายน 2560 - 12 มกราคม 2561 ณ สนาม บาสเกตบอลเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อปรับปรุงพื้นที่สนามบาสเก็ตบอลสำหรับออกกำลังกายและจัดการแข่งขันกีฬา ผลการดำเนินงาน 1. เยาวชน ประชาชน มีสนามเบสบาสเกตบอลสำหรับออกกำลังกาย	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.2 ปรับปรุงพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นเมืองทุ่งสง	กองช่าง	1,800,000			1,800,000	- ดำเนินการปรับปรุงพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่นเมืองทุ่งสง เพื่อจัดตั้งพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่น เมืองทุ่งสง สร้างศูนย์การเรียนรู้ประวัติศาสตร์ชุมชนทางเมืองทุ่งสง	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	4.3 ปรับปรุงห้องน้ำส่วนสาธารณะถ้าตลอด	กองช่าง	745,000			536,000	- ดำเนินการปรับปรุงห้องน้ำส่วนสาธารณะถ้าตลอด ระหว่างวันที่ 13 มกราคม - 12 พฤษภาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. ประชาชนที่มาท่องเที่ยวได้ใช้ห้องน้ำที่สะอาด ผลการดำเนินงาน 1. ปรับปรุงห้องน้ำถ้าตลอดสำหรับบริการประชาชนที่เข้ามาเที่ยว	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.4 ปรับปรุงห้องประชุมเล็ก สวนพฤษกษาสีรินธร	กองช่าง	920,000			710,000	- ดำเนินการ ปรับปรุงห้องประชุมเล็ก สวนพฤษกษาสีรินธร ระหว่างวันที่ 1 เมษายน - 30 มิถุนายน 2561 ณ สวนพฤษกา สีรินธร วัตถุประสงค์ 1. เพื่อปรับปรุงห้องประชุมเล็ก สวนพฤษกษาสีรินธร ผลการดำเนินงาน 1. ห้องประชุมเพื่อบริการประชาชน	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.5 ก่อสร้างปรับปรุงห้องพัทสวนพฤษกษาสีรินธร	กองช่าง	680,000			519,000	- ดำเนินการปรับปรุงห้องน้ำสวนพฤษกษาสีรินธร ระหว่างวันที่ 1 เมษายน - 30 พฤษภาคม 2561 ณ สวนพฤษกษาสีรินธร วัตถุประสงค์ 1. เพื่อปรับปรุงห้องน้ำสวนพฤษกษาสีรินธรสำหรับบริการประชาชนที่เข้ามาเที่ยว ผลการดำเนินงาน 1. ประชาชนที่มาท่องเที่ยวได้ใช้ห้องน้ำที่สะอาด จำนวน 6 ห้อง	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.6 ติดตั้งถังเก็บน้ำบนดินโรงเรียนรืสอ์ทอนู บาลเทศบาลเมืองทุ่งสง	กองช่าง	128,700			119,600	- ดำเนินการติดตั้งถังเก็บน้ำบนดินโรงเรียนรืสอ์ทอนูบาลเทศบาลเมืองทุ่งสง ระหว่าง 9 พฤศจิกายน 2560 - 2 มกราคม 2561 ณ โรงเรียนรืสอ์ทอนูบาลทุ่งสง	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	4.7 ปรับปรุงอาคารตลาดสดชั้น 2	กองช่าง	18,523,726			18,199,000	- ดำเนินการปรับปรุงตลาดสดชั้น 2 ระหว่างวันที่ 16 กันยายน 2558 - 30 มกราคม 2561 ณ บริเวณตลาดสดเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. จัดระเบียบผู้ค้าภายในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสงลดจำนวน ผลการดำเนินงาน 1. เทศบาลเมืองทุ่งสงมีสถานที่สำหรับให้พ่อค้าแม่ค้าจำหน่ายสินค้า	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	4.8 ก่อสร้างอาคารสำนักงาน	กองช่าง	20,755,973				- ก่อสร้างอาคารสำนักงาน ระหว่าง 21 พฤศจิกายน 2560 - 1 ธันวาคม 2561	อยู่ระหว่างดำเนินงาน - ก่อสร้างงานโครงสร้าง , งานก่ออิฐฉาบปูน ,งานไฟฟ้า ,งานฝ้าเพดาน
	4.9 ก่อสร้างศาลาประชาคม	กองช่าง	17,241,000			15,570,000	- ก่อสร้างศาลาประชาคม ระหว่าง 14 ตุลาคม 2559 - 12 พฤษภาคม 2561 ณ บริเวณสนามหน้าที่ว่าการอำเภอทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อปรับปรุงศาลาประชาคมหลังเก่าซึ่งสภาพชำรุดให้มีความมั่นคงแข็งแรง ผลการดำเนินงาน 1.เทศบาลเมืองทุ่งสงมีศาลาประชาคมเพื่อประชุม และจัดงานต่างๆ	ดำเนินการแล้วเสร็จ
5	โครงการจัดซื้อที่ดินบริเวณริมถนนเอเชียทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 41 (ช่วงกลับรถได้สะพานลอยเข้าถนนพัฒนาการ)	กองช่าง	2,800,000			2,750,000	- ดำเนินการจัดซื้อที่ดินบริเวณริมถนนเอเชียทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 41 (ช่วงกลับรถได้สะพานลอยเข้าถนนพัฒนาการ) ระหว่าง กุมภาพันธ์-มีนาคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อแก้ไขปัญหาน้ำท่วม ผลการดำเนินงาน 1. สามารถระบายน้ำแก้ไขปัญหและป้องกันน้ำท่วมขังได้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
6	โครงการก่อสร้างทะเลเทียม โรงเรียนรีสอร์ทอนุบาลทุ่งสง	กองช่าง	991,000				-	ไม่ได้ดำเนินการ ยกเลิกโครงการ ไม่มีผู้ใดมายื่นซอง
7	โครงการก่อสร้างน้ำตกจำลอง โรงเรียนรีสอร์ทอนุบาลทุ่งสง	กองช่าง	1,748,000				-	ไม่ได้ดำเนินการ ยกเลิกโครงการ ไม่มีผู้ใดมายื่นซอง

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่ม ให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
8	โครงการติดตั้งเสาทาวเวอร์แบบเซลล์ซัพพอร์ท	งานป้องกันฯ สำนักปลัดฯ	170,000				-	ไม่ได้ดำเนินการ ยกเลิกโครงการ
9	โครงการขยายประปา	กองช่าง	1,000,000			1,126,614	- ดำเนินการขยายเขตประปา ดังนี้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	9.1 ขยายเขตประปาบริเวณชุมชนหลัง โรงพยาบาล(เก่า	กองช่าง				1,126,613.78	- ติดตั้งวางท่อประปาบริเวณชุมชนหลังโรงพยาบาลทุ่งสง (เก่า) ระหว่างวันที่ 1 มีนาคม - 30 เมษายน 2561	
10	โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะปรับปรุง ระบบไฟฟ้าแสงสว่าง	กองช่าง	1,000,000			514,246.84	- ดำเนินการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ดังนี้	ดำเนินการแล้วเสร็จ
							- ขยายเขตไฟฟ้าถนนรถไฟ ดำเนินการระหว่างวันที่ 1 มกราคม - 30 พฤษภาคม 2561	
							- ขยายเขตไฟฟ้าบริเวณซอยแยกร้านวัชรียูนิก ระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2561 - 30 พฤษภาคม 2561	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคมน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

กลยุทธ์ที่ 4 ปรับปรุงและพัฒนาพื้นที่สวนสาธารณะ สวนหย่อม และปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาลให้สวยงามเป็นระเบียบโดยทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่มโอน ลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์เมืองทุ่งสงแบบบูรณาการ	(งบเทศบาล)	813,000					ไม่ได้ดำเนินการ ยกเลิกโครงการ
	1.1 ปรับปรุงทางขึ้นถ้ำตลอดพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์		813,000					

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเมืองทุ่งสง ประจำปี 2557

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

ลำดับ	โครงการดำเนินการตาม แผนดำเนินงานประจำปี 2560	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้ง ไว้หลังโอน เพิ่มโอนลด	งบประมาณ ที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และ เป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการ ได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ ระหว่างการดำเนินการ
-------	--	-----------------------	------------------------	-------------------------	--	---------------------------------	---

แนวทางการพัฒนาที่ ๕ ป้องกันและแก้ไขปัญหาการบุกรุกที่สาธารณะโดยทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม

หมายเหตุ

กรณีมีการโอนสด โอนเพิ่มให้
ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ
อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ
ประเมินผลและรายงานสภา
เทศบาลฯ ได้

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 3 บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 2 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและพลังงาน
- ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วมสู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 6 ปรับปรุงพัฒนาและบริหารจัดการตลาดสด ตลาดนัด ตลาดคนเดิน ให้สวยงาม สะอาด ถูกหลักสุขาภิบาลโดยการมีส่วนร่วม

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้ หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ได้
1	โครงการป้องกันและควบคุมพาหะนำโรค (จ้างเหมาบริการเอกชนกำจัดหนูและแมลงสาบ)	กองสาธารณสุข งานสุขาภิบาลฯ	144,000			120,000	- ดำเนินการป้องกันและควบคุมพาหะนำโรค(จ้างเหมาเอกชนกำจัดหนูและแมลงสาบ) ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561 ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อกำจัดหนูซึ่งเป็นพาหะนำโรค 2. เพื่อป้องกันโรคที่เกิดจากหนูเป็นพาหะนำโรค 3. เพื่อให้ผู้ประกอบการค้าประชาชนมีความเชื่อมั่นในการซื้อสินค้าในพื้นที่ที่มีการกำจัดหนู ด้านความสะอาดปลอดภัยจากเชื้อโรคที่มีหนูเป็นพาหะนำโรค ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการไปแล้วจำนวน 10 ครั้ง เดือนละ 2 ครั้ง 2. ผู้ประกอบการค้าและประชาชนที่มาซื้อสินค้ามีความพึงพอใจและเชื่อมั่นในการจับจ่ายสินค้าในพื้นที่ที่มีการวางยาเบื่อหนู 3. เป็นการป้องกันโรคติดต่อที่เกิดจากหนูเป็นพาหะนำโรค 4. ความพึงพอใจของผู้ประเมินในครั้งนี คิดเป็นร้อยละ 74.18 อยู่ในระดับมากผลการดำเนินงาน	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้ หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ได้
2	โครงการสุขาภิบาลสำหรับผู้ประกอบการค้าในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง - กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพงานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม	กองสาธารณสุข งานสุขาภิบาลฯ	216,000			117,000	- ดำเนินการจ้างเหมาบริการรายบุคคล ปฏิบัติงานด้านสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม จำนวน 2 คน ระหว่างตุลาคม2560-กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1.เพื่อจ้างเหมาบริการรายบุคคล ปฏิบัติงานด้านสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม ผลการดำเนินงาน 1. งานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อมมีผลการปฏิบัติงานที่ผ่านตัวชี้วัดระดับพื้นฐานด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม จำนวน 5 ด้าน	ดำเนินการแล้วเสร็จ เมื่อเดือนกรกฎาคม เนื่องจากถูกจ้างโครงการสอบ
3	โครงการปรับปรุงตลาดสดน้ำซื่อ - กิจกรรมตลาดประชารัฐเทศบาลเมืองทุ่งสง	กองสาธารณสุข งานสุขาภิบาลฯ	15,900			15,900	- ดำเนินกิจกรรมตลาดประชารัฐเทศบาลเมืองทุ่งสง ชั้น 2 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2560 ณ ตลาดสดเทศบาลเมืองทุ่งสง ชั้น 2 (ตลาดผ้า) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเปิดใช้อาคารตลาดสดเทศบาลเมืองทุ่งสง ชั้น 2 (ตลาดผ้า) ในการให้บริการประชาชนในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสงและพื้นที่ใกล้เคียง ผลการดำเนินการ 1. สามารถจัดแ่งให้ผู้ประกอบการค้าเข้าจำหน่ายสินค้าได้ จำนวน 201 แฉง หลังปรับปรุงตลาดใหม่	ดำเนินการแล้วเสร็จ

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเมืองทุ่งสง ประจำปี 2557

ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน

ลำดับ	โครงการดำเนินการตาม แผนดำเนินงานประจำปี 2560	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้ง ไว้หลังโอน เพิ่มโอนลด	งบประมาณ ที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และ เป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการ ได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ ระหว่างดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่อ อธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภา เทศบาล ฯได้
-------	---	-----------------------	------------------------	-------------------------	--	-----------------------------	--	---

แนวทางการพัฒนาที่ 7 ส่งเสริม อนุรักษ์ ป่าชุมชน ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 8 จัดระบบจราจรให้มีระเบียบและสร้างวินัยจราจรแก่ประชาชน โดยทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมแบบบูรณาการ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุ เหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อ คณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภา เทศบาล ฯได้
1	โครงการการจัดระเบียบจราจรและแก้ไขปัญหาจราจรเมืองทุ่งสงแบบบูรณาการ	งานป้องกันฯ สำนักปลัด	50,000					ไม่ได้ดำเนินการ
2	โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนน	งานป้องกันฯ สำนักปลัด	55,000			51,800	- ดำเนินการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนน จำนวน 2 ครั้ง	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	2.1 กิจกรรมฝึกอบรมและรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนน(ช่วงปีใหม่)					25,900	- ดำเนินการเตรียมความพร้อมการปฏิบัติงานป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลเทศกาลปีใหม่ วันที่ 28 ธันวาคม 2560 – 3 มกราคม 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยให้กับผู้ใช้รถใช้ถนน 2. เพื่ออำนวยความสะดวกด้านการจราจรให้กับประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน ผลการดำเนินงาน 1. จัดตั้งศูนย์อำนวยความสะดวกด้านการจราจรให้กับผู้ใช้รถใช้ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ระหว่างวันที่ 28 ธันวาคม 2560 – 3 มกราคม 2561 ณ บริเวณหน้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ รัชกาลที่ 9 (สวนหลวง ร.5) 2. ความพึงพอใจในการจัดทำโครงการฯ ครั้งนี้ คิดเป็นร้อยละ 90.84	

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุ เหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อ คณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภา เทศบาลฯได้
	2.2 กิจกรรมฝึกอบรมและรณรงค์ป้องกันและ ลดอุบัติเหตุบนถนน(ช่วงสงกรานต์)					25,900	- ดำเนินการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุบนถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ระหว่างวันที่ 11-17 เมษายน 2561 ณ ศูนย์อำนวยความสะดวกด้านการจราจร ณ บริเวณหน้าสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ รัชกาลที่ 9 (สวนหลวง ร.9) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยให้กับผู้ใช้รถใช้ถนน 2. เพื่ออำนวยความสะดวกด้านการจราจรให้กับประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนน ผลการดำเนินงาน 1. จัดตั้งศูนย์อำนวยความสะดวกด้านการจราจรให้กับผู้ใช้รถใช้ถนนในช่วง เทศกาลปีใหม่ วันที่ 28 ธันวาคม 2560 – 3 มกราคม 2561 โดยการสับเปลี่ยน หมุนเวียนกันปฏิบัติหน้าที่ตลอด 24 ชั่วโมง 2. ด้านความพึงพอใจในการจัดทำโครงการฯ ครั้งนี้ มีความพึงพอใจในภาพรวม ค่าเฉลี่ย 4.56 อยู่ในระดับมากที่สุด คิดเป็น ร้อยละ 90.84	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ปกป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 9 ปรับปรุงระบบการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของเทศบาลให้มีประสิทธิภาพทุกภาคีมีส่วนร่วม สามารถลดปริมาณขยะ และการนำขยะกลับมาใช้ใหม่อย่างมีประสิทธิภาพ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯได้
1	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของเมือง	กองสาธารณสุขฯ	10,037,700			7,472,253	- ดำเนินการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของเมือง	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	1.1 กิจกรรมจ้างเพิ่มประสิทธิภาพด้านรักษาความสะอาด		3,662,100			2,650,800	- ดำเนินการจ้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด กวาดเก็บ ขนขยะมูลฝอยและเก็บขยะติเชื้อ ในเขตเทศบาล และเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาดของตลาดสด ตลาดต้นยางและสถานที่จำหน่ายสินค้าในหรือทางสาธารณะให้ได้มาตรฐาน ผ่านเกณฑ์ตลาดที่ดี ระหว่างเดือนตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 วัตถุประสงค์ 1. เพื่อประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด กวาดเก็บ ขนขยะมูลฝอยและเก็บขยะติดเชื้อ ในเขตเทศบาล 2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาดของตลาดสด ตลาดต้นยางและสถานที่จำหน่ายสินค้าในหรือทางสาธารณะให้ได้มาตรฐาน ผ่านเกณฑ์ตลาดที่ดี 3.เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานในภารกิจบริการประชาชนเชิงรุก ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการจ้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานด้านรักษาความสะอาด กวาดเก็บ ขนขยะมูลฝอยและเก็บขยะติเชื้อ ในเขตเทศบาล จำนวน 84 คน	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	1.2 กิจกรรมจ้างกวาดขยะในเขตเทศบาล		4,131,600			3,073,200		

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
	1.3 จ้างเอกชนฝังกลบขยะ	กอง สาธารณสุข	2,244,000			1,748,253	- ดำเนินการจ้างเอกชนฝังกลบขยะ <u>วัตถุประสงค์</u> 1. เพื่อจ้างเหมาเอกชนบรรจุทุกขยะฝังกลบขยะมูลฝอยในสถานที่เอกชน <u>ผลการดำเนินงาน</u> 1. จำนวนเที่ยวของการขนขยะมูลฝอย - เดือนตุลาคม จำนวน 95 เที่ยว - เดือนธันวาคม จำนวน 66 เที่ยว - เดือนมกราคม จำนวน 68 เที่ยว - เดือนกุมภาพันธ์ จำนวน 68 เที่ยว - เดือนมีนาคม จำนวน 68 เที่ยว - เดือนเมษายน จำนวน 67 เที่ยว - เดือนพฤษภาคม จำนวน 59 เที่ยว - เดือนมิถุนายน จำนวน 63 เที่ยว - เดือนกรกฎาคม จำนวน 85 เที่ยว - เดือนสิงหาคม จำนวน 85 เที่ยว - เดือนกันยายน จำนวน 85 เที่ยว <u>รวมทั้งหมด 874 เที่ยว</u>	ดำเนินการแล้วเสร็จ
							<u>2. ปริมาณขยะมูลฝอยที่ฝังกลบ</u> - เดือนตุลาคม จำนวน 209 ตัน - เดือนพฤศจิกายน จำนวน 715 ตัน - เดือนธันวาคม จำนวน 726 ตัน - เดือนมกราคม จำนวน 748 ตัน - เดือนกุมภาพันธ์ จำนวน 748 ตัน - เดือนมีนาคม จำนวน 748 ตัน - เดือนเมษายน จำนวน 739 ตัน - เดือนพฤษภาคม จำนวน 649 ตัน - เดือนมิถุนายน จำนวน 693 ตัน - เดือนกรกฎาคม จำนวน 935 ตัน - เดือนสิงหาคม จำนวน 935 ตัน - เดือนกันยายน จำนวน 935 ตัน	

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณ ที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุ เหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลใน การโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการ ประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
							รวมทั้งหมด 8,778 ตัน	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 10 บริหารจัดการระบบบำบัดน้ำเสียที่มีอยู่ให้มีประสิทธิภาพโดยประชาชนมีส่วนร่วมและขยายระบบบำบัดน้ำเสียให้ครอบคลุมพื้นที่เขตเทศบาล

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
1	โครงการบริหารจัดการและสร้างจิตสำนึกในการจัดการน้ำเสียชุมชน	กองช่างสุขาฯ	470,000			345,600	- ดำเนินการให้ลูกจ้างเดินระบบบำบัดน้ำเสียและดำเนินงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องของระบบบำบัดน้ำเสีย ระหว่าง 1 ตุลาคม 2560 - 30 กันยายน 2561 ณ สำนักงานกองช่างสุขาภิบาล (หลังเขาวัดชัยชุมพล) จำนวน 4 คน วัตถุประสงค์ 1.ระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียใช้งานอย่างมีประสิทธิภาพ 2.น้ำเสียที่ผ่านการบำบัดได้ตามเกณฑ์มาตรฐานที่กำหนด ผลการดำเนินงาน 1. การเดินระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียมีประสิทธิภาพโดยมีปริมาณน้ำเข้าระบบบำบัดน้ำเสีย วันละ 167,064.56 ลบ.ม. 2. น้ำทิ้งที่ออกจากระบบบำบัดน้ำเสียมีมาตรฐานตามกำหนด	ดำเนินการแล้วเสร็จ
2	โครงการก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2	กองช่างสุขาฯ	106,300,000			47,429,800	- ดำเนินการก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 ระหว่าง 1 ตุลาคม 2558 - 17 พฤศจิกายน 2561 ณ ภายในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อป้องกันมลพิษทางน้ำในสิ่งแวดล้อม	ดำเนินการแล้วเสร็จ
		อุดหนุนจากสผ. ปี 61				42,688,820	ผลการดำเนินงาน - บริษัท วรธรันส์สร จำกัด เป็นผู้รับจ้าง - สามารถก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 เป็นไปตามแบบแปลน - ความก้าวหน้าของงานก่อสร้าง 100% - ส่งมอบงานตามสัญญา จำนวน 50 งวด จากทั้งหมด 50 งวด	
		สมทบจากเทศบาล ปี 61				4,740,980		

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือ ระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการ ดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุ เหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อ คณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภา เทศบาล ฯได้
3	โครงการว่าจ้างควบคุมงานก่อสร้างระบบ รวบรวมและบำบัดน้ำเสีย ระยะที่ 2 เทศบาล เมืองทุ่งสง	กองช่างสุขาฯ	2,072,800			1,045,000	- ดำเนินการว่าจ้างควบคุมงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 เป็นไปตามแบบ <u>วัตถุประสงค์</u>	ดำเนินการแล้วเสร็จ
		อุดหนุนจาก สผ. ปี 61	1,900,000			940,500	1. เพื่อให้การก่อสร้างถูกต้องเป็นไปตามแบบแปลน <u>ผลการดำเนินงาน</u>	
		สมทบจาก เทศบาล ปี 61	172,800			104,500	1. สามารถควบคุมงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียระยะที่ 2 เป็นไปตามแบบแปลน 2. ความก้าวหน้าในการควบคุมงานก่อสร้างประมาณ 100% 3. ส่งมอบงานและเบิกจ่ายเงินแล้ว 33งวด จากทั้งหมด 33 งวด	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสามปี เทศบาลเมืองทุ่งสง ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคมน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 11 รณรงค์ส่งเสริมการประหยัดพลังงานไฟฟ้าและน้ำมันและสนับสนุนการใช้พลังงานทางเลือก

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบโอนเพิ่มโอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้หลังโอนเพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบายเหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและรายงานสภาเทศบาล ฯได้
1	โครงการจ้างที่ปรึกษาพัฒนาการจัดการศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงก้าวสู่สังคมคาร์บอนต่ำ	ห้องสมุดประชาชน	745,000				- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาพัฒนาการจัดการศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงก้าวสู่สังคมคาร์บอนต่ำ ระหว่างเดือนมกราคม - กันยายน 2561 ณ โรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อส่งเสริมให้โรงเรียนทั้ง 6 แห่งในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงเป็นฐานการเรียนรู้และพัฒนาแบบบูรณาการเรื่องการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยมุ่งเน้นลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (CLIMATE Chabge Mitigation)	อยู่ระหว่างดำเนินการ
2	โครงการบริหารจัดการและสร้างจิตสำนึกในการจัดการขยะมูลฝอย	กองช่างสุขาฯ	1,158,000					
3	โครงการพลิกถุงพลิกโลก	กองสาธารณสุขฯ/กองช่างสุขา	150,000			136,570 (ใช้งบประมาณสปสข.)		ดำเนินการแล้วเสร็จ

ลำดับ	โครงการดำเนินการ ตามแผนพัฒนาสามปี ประจำปี 2561	หน่วยงาน ดำเนินการ	งบประมาณ ที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้ง ไว้หลังโอน เพิ่มโอนลด	งบประมาณที่ใช้ ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่ วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอน ที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาลฯ ได้
4	โครงการรณรงค์รักษาสุขภาพภูมิอากาศ ลด โลกร้อน ภายใต้แผนปฏิบัติการ LA 21 เพื่อ เมืองน่าอยู่ - ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง	ห้องสมุด ประชาชน	380,000			90,235	- ดำเนินการกิจกรรมชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง ดำเนินการ ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 ณ ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ในท้องถิ่นเรื่องสิ่งแวดล้อม 2. เพื่อสร้างความตระหนัก และปลูกจิตสำนึกรักษาสิ่งแวดล้อม ให้กับเด็ก เยาวชน และประชาชน ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดการ บริโภคทรัพยากรเพื่อลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ผลการดำเนินงาน 1. มีผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 3 ครั้ง จำนวน 285 คน	อยู่ระหว่างดำเนินการ (ดำเนินการตลอดปีงบประมาณ)
5	โครงการบริหารจัดการน้ำแบบบูรณาการ - กิจกรรมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	สำนักปลัด งานป้องกันฯ	100,000			33,728.57	- ดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ระหว่าง 1 พฤศจิกายน 2560 - 31 มกราคม 2561 ณ จุดเสี่ยงภัยหลังถ้ำตลอดและจุดเสี่ยงภัยศาลา ที่พักผู้โดยสารเชิงสะพานลอยทุ่งสง-ห้วยยอด วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเป็นการเตรียมการและแก้ไขปัญหาท่วมในเขตเทศบาลได้ อย่างฉับพลัน 2. เพื่อป้องกันความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นแก่ชีวิตและทรัพย์สิน ของประชาชน ตลอดจนสิ่งสาธารณประโยชน์ ผลการดำเนินงาน 1. จุดพื้นที่เสี่ยงภัยสามารถระบายน้ำออกอย่างรวดเร็ว น้ำไม่ท่วมขัง ประชาชนได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมพัฒนาเมืองทุ่งสงสู่เมืองคาร์บอนต่ำ เมืองรัฐภัยพิบัติ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
1	โครงการจ้างที่ปรึกษาพัฒนาการจัดการศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงก้าวสู่สังคม	ห้องสมุดประชาชน	745,000			744,078	- ดำเนินการจ้างที่ปรึกษาพัฒนาการจัดการศึกษาโรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงก้าวสู่สังคมคาร์บอนต่ำ ระหว่างเดือนมกราคม - กันยายน 2561 ณ โรงเรียนในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อส่งเสริมให้โรงเรียนทั้ง 6 แห่งในสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงเป็นฐานการเรียนรู้และพัฒนาแบบบูรณาการเรื่องการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ โดยมุ่งเน้นลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (CLIMATE Chabge Mitigation) ผลการดำเนินงาน 1. เบิกไปแล้ว 3 งวด อยู่ระหว่างดำเนินการสรุปผลการดำเนินงานในงวดที่ 4 เสร็จสิ้นในวันที่ 7 พฤศจิกายน 2561	ดำเนินการแล้วเสร็จ
2	โครงการบริหารจัดการและสร้างจิตสำนึกในการจัดการขยะมูลฝอย	กองช่างสุขาฯ	1,158,000			1,070,400	- ดำเนินการจ้างลูกจ้างผลิตขยะเชื้อเพลิง , ก๊าซชีวภาพ , ถ่านอัดแท่ง , กระดาษสา , ปุ๋ยจากสิ่งปฏิกูล , ถ่านจากกะลามะพร้าว , ถ่านอัดไม้ไผ่ , ปุ๋ยจากสิ่งปฏิกูล , ผลิตขยะเชื้อเพลิง(RDF) ระหว่าง 1 ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 ณ โรงฆ่าสัตว์ , ศูนย์เรียนรู้รุ่มพ้อ และโรงงานผลิตเชื้อเพลิง (RDF) วัตถุประสงค์ 1. เพื่อลดปริมาณขยะรวมที่จะนำไปฝังกลบให้เหลือน้อยที่สุด 2. เพื่อเพิ่มมูลค่าของขยะในรูปแบบต่างๆ 3. เพื่อสร้างจิตสำนึกในการจัดการขยะตั้งแต่ต้นทาง	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมพัฒนาเมืองทุ่งสงสู่เมืองคาร์บอนต่ำ เมืองรู้สึภัยพิบัติ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
							ผลการดำเนินงาน 1. ดำเนินการให้ลูกจ้างผลิตขยะเชื้อเพลิง จำนวน 9 คน 2. ดำเนินการให้ลูกจ้างผลิตก๊าซชีวภาพ จำนวน 2 คน 3.ขยะอินทรีย์กำจัดได้เฉลี่ย 26.81 ตัน/เดือน 4. ผลิตถ่านไม้เผาได้เฉลี่ย 116 กก./เดือน 5.ผลิตปุ๋ยจากสิ่งปฏิกูลได้เฉลี่ย 1ม971 ก.ก./เดือน 6. ผลิตขยะเชื้อเพลิง(RDF) ได้เฉลี่ย 45.55ตัน/เดือน	
3	โครงการพลิกถุงพลิกโลก	กองสาธารณสุข ฯ/กองช่างสุขา	150,000			136,570 (ใช้งบประมาณ สปสข.)	- ดำเนินการจัดกิจกรรมพลิกถุงพลิกโลกสู่ครอบครัวตามรอยพ่อเพื่อเฉลิมพระเกียรติถวายเป็นพระราชกุศลแด่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 ระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ – เดือนกันยายน 2561 - พื้นที่ในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง และสนามหน้าที่ว่าการอำเภอทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อให้พนักงานเทศบาล พนักงานครู นักเรียนและประชาชน ได้รับความรู้เพิ่มขึ้นในการจัดการขยะมูลฝอยและลดพาหะนำโรค 2. เพื่อให้โรงเรียน ชุมชน กองต่างๆและสำนักงาน สามารถเล่าเรื่องจัดการขยะมูลฝอย และลดพาหะนำโรคได้อย่างถูกวิธี 3. เพื่อสร้างเครือข่าย อาสาสมัครท้องถิ่นรักโลกในพื้นที่เทศบาลเมืองทุ่งสง (อถล.)รักษาสิ่งแวดล้อมลดพาหะนำโรค 4.เพื่อลดปริมาณขยะมูลฝอย และอัตราการป่วยด้วยโรคติดต่อที่เกิดจากขยะมูลฝอย ผลการดำเนินงาน 1.อบรมบรรยายพิเศษ เรื่องความสำคัญของการคัดแยกขยะที่ต้นทาง ระบบการบริหารจัดการขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล การจัดการสิ่งแวดล้อม ลดพาหะนำโรค	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมพัฒนาเมืองทุ่งสงสู่เมืองคาร์บอนต่ำ เมืองรู้สึภัยพิบัติ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
							2. จัดกิจกรรมนำเสนอเล่าเรื่องโครงการพลิกฤกษ์พลิกโลก สู่ครอบครัว ตามรอยพ่อเพื่อเฉลิมพระเกียรติถวายเป็นพระราชกุศล แด่สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10 และของหน่วยงานเทศบาลเมืองทุ่งสง	

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมพัฒนาเมืองทุ่งสงสู่เมืองคาร์บอนต่ำ เมืองรัฐภัยพิบัติ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯ ได้
4	โครงการรณรงค์รักษาสภาพภูมิอากาศ ลดโลกร้อน ภายใต้แผนปฏิบัติการ LA 21 เพื่อเมืองน่าอยู่ - ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง	ห้องสมุดประชาชน	380,000	161,900.00	541,900.00	112,003	- ดำเนินการกิจกรรมชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง ดำเนินการ ตุลาคม 2560 - กันยายน 2561 ณ ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง วัตถุประสงค์ 1. เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ในท้องถิ่นเรื่องสิ่งแวดล้อม 2. เพื่อสร้างความตระหนัก และปลูกจิตสำนึกรักษาสิ่งแวดล้อมให้กับเด็ก เยาวชน และประชาชน ปรับเปลี่ยนพฤติกรรมลดการบริโภคทรัพยากรเพื่อลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ผลการดำเนินงาน 1. มีผู้สนใจเข้ามาศึกษาเรียนรู้ ณ ศูนย์เรียนรู้ชุมทางลดโลกร้อนทุ่งสง ในเดือนธ.ค.60 - ก.ค.61 จำนวน 10 ครั้ง (2,515 คน) 2. ส่งเสริมการเรียนรู้ในท้องถิ่นเรื่องสิ่งแวดล้อม	ดำเนินการแล้วเสร็จ

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาสี่ปี เทศบาลเมืองทุ่งสงตามแผนดำเนินงาน ประจำปี 2561

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 พัฒนาคน ชุมชน และสังคมให้น่าอยู่ เข้มแข็ง มั่นคงตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
- ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 2 ร่วมกันจัดวางผังเมือง พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน รักษาสิ่งแวดล้อม ป้องกันน้ำท่วม สูเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน
- กลยุทธ์ที่ 12 ส่งเสริมทุกภาคส่วนมีส่วนร่วมพัฒนาเมืองทุ่งสงสู่เมืองคาร์บอนต่ำ เมืองรัฐภัยพิบัติ

ลำดับ	โครงการดำเนินการตามแผนพัฒนาสามปีประจำปี 2561	หน่วยงานดำเนินการ	งบประมาณที่ตั้งไว้	งบ โอนเพิ่ม โอนลด	งบสุทธิที่ตั้งไว้ หลังโอนเพิ่ม โอนลด	งบประมาณที่ใช้ดำเนินการ	ผลสำเร็จของกิจกรรม/โครงการ ตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้หรือระบุเหตุผลที่ไม่สามารถดำเนินการได้ หรือระบุขั้นตอนที่อยู่ระหว่างการดำเนินการ	หมายเหตุ กรณีมีการโอนลด โอนเพิ่มให้ ระบุเหตุผลในการโอนด้วย เพื่ออธิบาย เหตุผลต่อคณะกรรมการประเมินผลและ รายงานสภาเทศบาล ฯได้
5	โครงการบริหารจัดการน้ำแบบบูรณาการ - กิจกรรมติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	สำนักปลัด งานป้องกัน	100,000			33,725.57	- ดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ระหว่าง 1 พฤศจิกายน 2560 - 31 มกราคม 2561 ณ จุดเสี่ยงภัยหลังถ้ำตลอดและจุดเสี่ยงภัยศาลาที่พักผู้โดยสารเชิงสะพานลอยทุ่งสง-ห้วยยอด วัตถุประสงค์ 1. เพื่อเป็นการเตรียมการและแก้ไขปัญหา น้ำท่วมในเขตเทศบาลได้อย่างฉับพลัน 2. เพื่อป้องกันความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นแก่ชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน ตลอดจนสิ่งสาธารณประโยชน์ ผลการดำเนินงาน 1. จุดพื้นที่เสี่ยงภัยสามารถระบายน้ำออกอย่างรวดเร็ว น้ำไม่ท่วมขัง ประชาชนได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 2. ดำเนินการติดตั้งเครื่องสูบน้ำตามจุดพื้นที่ลุ่ม และเสี่ยงภัยของเทศบาลเมืองทุ่งสงบริเวณหลังถ้ำตลอด จำนวน 1 เครื่อง และบริเวณศาลาที่พักผู้โดยสารเชิงสะพานลอย ถนนทุ่งสง – ห้วยยอด จำนวน 1 เครื่อง โดยขอสนับสนุนเครื่องสูบน้ำจากโครงการชลประทานนครศรีธรรมราช จำนวน 2 เครื่อง พร้อมเจ้าหน้าที่ประจำเครื่อง 3. ผลจากติดตั้งเครื่องสูบน้ำตามจุดเสี่ยงภัยน้ำท่วมในเขตเทศบาลเมืองทุ่งสง ทำให้น้ำที่ท่วมขังในพื้นที่สามารถระบายออกได้อย่างรวดเร็ว ลดการสูญเสียต่อชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน และหน่วยงานราชการ ประชาชนมั่นใจต่อปฏิบัติการสูบน้ำออกจากพื้นที่เสี่ยงภัยและปลอดภัยจากการถูกน้ำท่วม 4. จำนวนเครื่องสูบน้ำที่นำไปติดตั้ง(เครื่องสามารถสูบน้ำได้ 1,200 (ลบ.ม./ชม.) 5. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการฯ ในครั้งนี้ คิดเป็นร้อยละ 89.88	ดำเนินการแล้วเสร็จ